
COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO
PROVINCIA DI TREVISO

ORIGINALE
N.2 Reg. Part.

in data 19-04-2022

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto: Nomina Responsabile del Servizio Tecnico - Titolare di Posizione
Organizzativa  dal 19.4.2022 fino al 31.12.2022.

IL SINDACO
VISTI:
- gli articoli 50, comma 10, 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, disciplinanti la
nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi e le funzioni loro attribuite;
-  l'art. 55 dello Statuto Comunale;
- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto
Funzioni Locali – triennio 2016/2018 e, in particolare, gli articoli 13 e 14;
- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di disciplina delle posizioni organizzative, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 44 del 09.05.2019;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 16.5.2019 con la quale è stata approvata la
graduazione e pesatura delle posizioni organizzative dell’Ente e determinata la relativa
retribuzione di posizione, retribuzione successivamente integrata con delibere di Giunta
Comunale n. 115 del 30.12.2019 e n. 74 del 19.11.2020;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 30.12.2019 con il quale è stato approvato il
nuovo sistema di valutazione della performance dei titolari di posizione organizzativa e dei
dipendenti del Comune di San Pietro di Feletto;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 19.11.2020 con la quale è
stata effettuata l’ultima modifica della struttura organizzativa dell’Ente, con specifico
riferimento alla ripartizione delle materie per ciascun Ufficio;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9, comma 3, del Regolamento sull'ordinamento degli
uffici e servizi, i Servizi, come individuati, corrispondono alle “unità organizzative di
particolare complessità” di cui all’art. 13 del CCNL 2016-2018, cui “è deputato un
Responsabile di Servizio, Titolare di Posizione Organizzativa”;

RICHIAMATA la determinazione n. 344 del 26.10.2021 di presa d’atto delle dimissioni
volontarie per pensionamento anticipato del geom. Livio Tonon, istruttore direttivo tecnico,
con decorrenza dal 1.3.2022;

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 72 del 12.11.2020 e n. 81 del 7.12.2021 di
approvazione, rispettivamente, del Piano triennale dei fabbisogni di personale
2021/2022/2023 e 2022/2023/2024;

DATO ATTO che, in esecuzione della predetta programmazione:
- in data 29.12.2021 è stato bandito il concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno ed
indeterminato di n. 1 istruttore direttivo tecnico, categoria D1, CCNL Funzioni Locali
21.5.2018;

DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 19-04-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



- il vincitore del concorso, arch. Erika Dal Pont, è stata assunta a tempo pieno ed
indeterminato presso il Comune di San Pietro di Feletto con decorrenza 16.4.2022;

RICHIAMATI i propri decreti:
- n. 8 del 29.12.2021 di nomina dei Responsabili dei Servizi – Titolari di Posizione
Organizzativa per l’anno 2022, con il quale il geom. Livio Tonon, istruttore direttivo tecnico,
è stato confermato Responsabile del Servizio Tecnico dal 1.1.2022 fino al pensionamento,
ossia fino al 28.2.2022;
- n. 1 del 28.2.2022 di attribuzione temporanea al Segretario comunale delle funzioni di
Responsabile del Servizio Tecnico – Titolare di Posizione Organizzativa, con decorrenza
1.3.2022 e fino all’individuazione di un nuovo Responsabile, comunque non oltre il
30.4.2022;

RITENUTO di provvedere alla nomina del nuovo Responsabile del Servizio Tecnico;

POSTO che gli incarichi di responsabilità dei servizi possono essere attribuiti ai soli
dipendenti di cat. D in possesso dei requisiti professionali previsti dal Regolamento di
disciplina delle posizioni organizzative e dei requisiti di conferibilità e compatibilità previsti
dall'art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013;

RITENUTO di procede senza il previo avviso interno previsto dall’art. 11, comma 2, del
citato Regolamento di disciplina delle posizioni organizzative, in quanto non vi sono altri
dipendenti all’interno dell’Ente, oltre a quello nominato con il presente atto, che abbiano i
requisiti per ricoprire la posizione organizzativa de quo;

DATO ATTO che sulla proposta del presente decreto sono stati acquisiti i pareri preventivi
di regolarità tecnica e contabile, come previsto dall’art. 3 del vigente regolamento dei
controlli interni;

DECRETA

1) DI NOMINARE quale Responsabile del Servizio Tecnico – titolare di posizione
organizzativa, con decorrenza dal 19.4.2022 e fino al 31.12.2022, il dipendente comunale
arch. Erika Dal Pont;

2) DI DARE ATTO che l’arch. Erika Dal Pont è in possesso dei requisiti professionali
previsti dal Regolamento di disciplina delle posizioni organizzative ed ha dichiarato il
possesso dei requisiti di conferibilità e compatibilità previsti dall'art. 20 del D.Lgs. n.
39/2013;

3) DI DARE ATTO che le competenze e correlate responsabilità attribuite al predetto
Responsabile sono tutte quelle precisate all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e specificate
all’art. 5 del Regolamento di disciplina delle posizioni organizzative;

4) DI DARE ATTO che l’arch. Erika Dal Pont è altresì Responsabile dei procedimenti del
Servizio Tecnico ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. e
dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

5) DI DETERMINARE, giusta deliberazione di Giunta comunale n. 74 del 19.11.2020, la
retribuzione di posizione annua lorda spettante al nominato Responsabile di Servizio, in euro
14.156,00;

6) DI DARE ATTO che trattandosi di importo annuale lordo spettante per tredici mensilità,
lo stesso sarà rapportato al periodo di effettiva durata dell'incarico;

DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 19-04-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



7) DI RIBADIRE che la retribuzione di posizione assorbe tutte le competenze accessorie e le
indennità previste dal vigente contratto collettivo nazionale di lavoro;

8) DI DARE ATTO che la retribuzione di risultato sarà determinata ai sensi dell’art. 7 e 15
del CCNL 2016/2018 e dell’art. 14 del CCDI 2019/2021, e sarà corrisposta annualmente
secondo quanto previsto dal sistema di valutazione dell’Ente;

9) DI NOMINARE, in caso di assenza o impedimento temporanei del Responsabile del
Servizio Tecnico, i seguenti sostituti facenti funzioni (F.F.):

-1° sostituto F.F. Martina Pol (Segretario comunale)
-2° sostituto F.F. Lucia Pizzol (Responsabile Servizio Amministrativo e Finanziario)
-3° sostituto F.F. Renata Gramazio (Responsabile Servizio Socio-Culturale)

10) DI TRASMETTERE copia del presente decreto ai Responsabili dei Servizi;

11) DI COMUNICARE la nomina del Responsabile del Servizio Tecnico - titolare di
posizione organizzativa e dei sostituti facenti funzioni (F.F.) al Segretario e a tutti i dipendenti
dell'Ente;

12) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo on line per 15
giorni ai fini della generale conoscenza.

Il Sindaco
Maria Assunta Rizzo

San Pietro di Feletto, 19-04-2022 Il Sindaco
Maria Assunta Rizzo

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 19-04-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO


